
 

Département du Puy-de-Dôme  

 

COMMUNE de TORTEBESSE 

 

L'an deux mil vingt-quatre, le treize janvier, le Conseil Municipal de la 
commune de TORTEBESSE, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre 
prescrit par la loi, au lieu habituel de ses séances, après convocation légale, 
sous la présidence de Mme BONY Yannick, Maire 
 
Étaient présents : ARNAUD Michel, Yannick BONY, Gilles BOULAY, Pierre 

GIACOMELLO, BORDERIE Fabrice, LAFONT Marie-Pierre, 
Danielle ROUX. 

  
 

Étaient absents excusés :   
 
 
Secrétaire : Mme LAFONT Marie-Pierre 

 

 
Délibération 01/2024 :  
 
Objet : Détermination des taux de promotion pour les avancements de grade 
 

Le maire rappelle à l'assemblée : 
Conformément au code général de la fonction publique, il appartient à chaque assemblée délibérante de fixer, 
après avis du Comité Social Territorial, le taux permettant de déterminer, à partir du nombre d'agents « 
promouvables », c'est-à-dire remplissant les conditions statutaires pour être nommés au grade considéré, le 
nombre maximum de fonctionnaires pouvant être promus à ce grade. 
 
La délibération doit fixer ce taux pour chaque grade accessible par la voie de l'avancement de grade, à 
l'exception des grades relevant du cadre d'emplois des agents de police municipale. 
 
VU l'avis du Comité Social Territorial en date du 14 novembre 2023 
 
Le Maire propose à l'assemblée de l'année 2024 le ou les taux suivant pour la procédure d'avancement de 
grade dans la collectivité, comme suit : 
 
OPTION 1 
Concernant l'avancement des fonctionnaires de la collectivité au grade supérieur : le ratio commun à tous les 
cadres d'emplois concernés est fixé à 100 %. 
Le Conseil municipal, après en avoir délibéré : 
 
ADOPTE : à l'unanimité des présents 
 

         
       Y. BONY 

                 
                           

 

Nombre de membres : 
Afférents au conseil Municipal : 7 
En exercice : 7 
Qui ont pris part à la délibération : 7 
Dont pouvoirs : 0 
 

AR Prefecture

063-216304337-20240113-01_2024-DE
Reçu le 17/01/2024
Publié le 17/01/2024


